
PORTARIA Nº 1.155, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2013. 
Concede licença para tratamento de saúde aos servidores que menciona, e dá 

outras providências. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE NAVIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO 

DO SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 76, inciso IX da Lei Orgânica do 

Município, 

 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º Conceder aos servidores relacionados no quadro abaixo, licença para tratamento 

de saúde nos períodos que menciona de conformidade com o artigo 76 da Lei Complementar nº 

042/03 de 21 de agosto de 2003 (Estatuto do Servidor Municipal).  

 
Matríc. Servidor (a) Cargo/Símbolo Nº 

Dias 
Período Prorrog 

386-7 Liliane Martins Michelotto Ger. Núcleo Gestão de Contrato 60 02-12-13 a 30-01-13-14 Sim 

2682-4 Francieli Espigares Bertelli Vieira Farmacêutico/Bioquímico  15 25-11 a 09-12-13 Não 

6238-3 Joelma de Oliveira Mello Auxiliar de Serviços Diversos-AXD 30 21-11 a 20-12-13 Não 

3749-4 Cláudia Celina Volpato Fiscal de Tributos – FTB 30 14-11 a 13-12-13 Não 

2259-4 Suely Jesus da Silva Auxiliar Administrativo – AAD 60 06-11-13 a 04-01-14 Não 

2054-0 Everton Marcelino de Araújo Professor de Educação Física 45 14-11 a 28-12-13 Não 

6436-0 Larissa Freitas Fortunatto Professor de Inglês 15 19-11 a 03-12-13 Não 

827-3 Suely Virgelina dos Santos Pinho Professor de Educação Infantil 30 14-11 a 13-12-13 Não 

3193-3 Adriana de Aquino Pereira Rodrigues Professor de Séries Iniciais 60 20-11-13 a 18-01-14 Não 

1127-4 Ana Célia da Silva Araújo Professor de Português 30 28-11 a 27-12-13 Não 

2177-6 Anai Maria Ramos Ricci Professor de Educação Infantil 15 18-11 a 02-12-13 Não 

2144-0 Anderson Oliveira de Souza Professor de Educação Física 30 12-11 a 11-12-13 Não 

2750-2 Ângela Agustinho de Souza Professor de Creche 15 27-11 a 11-12-13 Não 

2399-0 Áurea de Souza Antunes Auxiliar de Serviços Diversos-AXD 30 14-11 a 13-12-13 Não 

3722-2 Aparecida de Lourdes Mota Soares Professor de Geografia 60 30-10 a 28-12-13 Não 

3611-0 Elisangela Alexandre de Paula Agente de Serviço Escolar 05 18 a 22-11-13 Não 

2771-5 Lourdes de Fátima da Roza Professor de Creche 15 19-11 a 03-12-13 Não 

2771-5 Lourdes de Fátima da Roza Professor de Creche 14 04 a 17-12-13 Sim 

3172-0 Lucinda Sarate de Lima Cozinheiro Escolar 30 25-10 a 23-11-13 Não 

999-7 Maria de Fátima dos Santos Duarte Agente de Serviço Escolar 08 02 a 09-12-13 Não 

493-6 Maria Valdeglácia de Oliveira Professor de Educação Infantil 40 25-11-13 a 03-01-14 Não 

733-1/3416-9 Mariony Farias Costa de Macedo Professor de Séries Iniciais 10 27-11 a 06-12-13 Não 

2817-7 Renata Aparecida Rezende  Professor de Creche 30 16-11 a 15-12-13 Não 

6446-7 Renata Pereira da Silva Cozinheiro Escolar 30 18-11 a 17-12-13 Sim 

643-2/644-0 Sueli dos Santos Souza Professor de Séries Iniciais e Educação Infantil 60 20-11-13 a 18-01-14 Não 

891-5/1839-2 Valdete Siqueira Professor de Séries Iniciais 20 28-11 a 17-12-13 Não 

895-8 Walfrêdo Manoel da Silva Professor de Geografia 30 23-11 a 22-12-13 Sim  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no quadro de 

avisos da Prefeitura Municipal. 

 

Naviraí, 11 de dezembro de 2013.   

                       

                                                       LEANDRO PERES DE MATOS  
                                                                                            Prefeito  


